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W załączeniu przesyłam sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Aleksandra Fredry w Jarosławiu za rok 2023 oraz sprawozdanie 

Finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Aleksandra Fredry w Jarosławiu za rok 

2023, w celu przedłożenia w/w materiałów na sesję Rady Miasta, która odbędzie się 

30.09.2024 r. 

Z, poważaniem 

P.o. DYREKTORA 
| Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Aleksandz Prędryjw Jarosławiu 

czej 
mgr Bhrbara keń



Sprawozdanie 

Jarosław, 4 marca 2024 r. 

z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fredry 

w Jarosławiu w 2023 r. 

I. STAN ORGANIZACYJNY I DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu posiada status instytucji kultury. Została wpisana 

do Rejestru Instytucji Kultury w dniu 01.06.1992 r. pod nr 2. 
Działa na podstawie Statutu. Organem prowadzącym jest Gmina Miejska Jarosław. Biblioteka 

pełni zadania na rzecz powiatu jarosławskiego na podstawie porozumienia zawartego w 29 lipca 2015 

roku pomiędzy Powiatem Jarosławskim a Gminą Miejską Jarosław. 

Umowa została zawarta na czas nieokreślony. Wysokość dotacji na działalność ponadlokalną 
w 2023 roku wyniosła 30 000 zł. Zadania realizowaliśmy w ramach posiadanych etatów. 

a. STAN I STRUKTURA BIBLIOTEK PUBLICZNYCH: 

W powiecie jarosławskim funkcjonuje 14 bibliotek publicznych i 19 filii bibliotecznych. Są to: 

1. Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu 

Filia nr 2, ul. Skarbowskiego 
Filia nr 4, os. Kopernika 

Biblioteka Samorządowa w Chłopicach 

Filia w Łowcach 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pełkiniach 

Filia w Makowisku 

Filia w Muninie, 

Filia w Surochowie, 

Filia w Tuczempach, 

Filia w Wólce Pełkińskiej 
Gminna Biblioteka Publiczna w Laszkach, 

Filia w Bobrówce 
Filia w Miękiszu Nowym 
Filia w Wysocku 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie, 

Filia w Cieszacinie Wielkim 
Filia w Wierzbnej 

Miejska Biblioteka Publiczna w Radymnie, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Radymnie z/s w Skołoszowie 

Filia w Duńkowicach 
Filia w Michałówce 
Filia w Ostrowie 

Filia w Sośnicy 
Komunalna Biblioteka Publiczna w Rokietnicy



9. Gminna Biblioteka Publiczna w Roźwienicy 

Filia w Węgierce 

10. Centrum Kultury, Sportu i Turystyki - Biblioteka w Pruchniku 

Filia w Jodłówka 

11. Gminne Centrum Kultury w Wiązownicy - Biblioteka w Wiązownicy (biblioteka główna), 

12. Biblioteka Publiczna w Szówsku, 

13. Biblioteka Publiczna w Zapałowie, 

14. Biblioteka Publiczna w Piwodzie. 

B. STAN ORGANIZACYJNY BIBLIOTEKI 

Organizację wewnętrzną i zakres działań biblioteki określa Regulamin Organizacyjny. 

Stanowiska pracy: 

- Dyrektor — zarządza instytucją, wykonuje obowiązki pracodawcy 

i reprezentuje ją na zewnątrz. 
- Główny księgowy — kieruje całokształtem gospodarki finansowej biblioteki. 

- Referent d/s administracyjnych — odpowiada za całokształt organizacji 

i administracji instytucji, 
- Specjalista ds. czytelnictwa i promocji biblioteki — odpowiada za promocję czytelnictwa, 

- Specjalista ds. informatyzacji — nadzór nad siecią informatyczną, infrastrukturą serwisową, 

oprogramowaniem oraz bezpieczeństwem sieci komputerowych i danych elektronicznych. 

Działy biblioteki: 

1. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów 

— gromadzi i opracowuje różnego rodzaju materiały biblioteczne. 

2. Dział Udostępniania i Informacji 

— zajmuje się udostępnianiem zbiorów 1 działalnością informacyjną. 

Dział realizuje swoje działania poprzez następujące agendy: 

a. Wypożyczalnia dla Dorosłych 

Wypożyczalnia mieści się w siedzibie głównej biblioteki przy ul. ks. Jakuba Makary 1. Posiada 
bogaty księgozbiór: literatura piękna polska i obca, biografie i pamiętniki, reportaże, analizy 

literackie, książki podróżnicze, poradniki psychologiczne, kompendia z różnych dziedzin wiedzy. 

W 2023 roku w Wypożyczalni dla Dorosłych zarejestrowano 2 300 czytelników, którym 

wypożyczono 43 143 książek. Największą popularnością cieszyła się literatura piękna dla dorosłych, 

której wypożyczono 36 370 woluminów. W ciągu roku wypożyczalnię odwiedziło 17 279 

czytelników, którym udzielono 1 674 informacji. 

Wypożyczalnia dla Dorosłych posiada w pełni zautomatyzowane prace biblioteczne, 

wykorzystuje komputerowy program biblioteczny Sowa SQL Premium. Umożliwia to czytelnikom 

samodzielne sprawdzanie konta, dokonywanie prolongaty i rezerwacji książek drogą internetową. 

W Wypożyczalni dla Dorosłych funkcjonuje Dyskusyjny Klub Książki, który skupia przy 

sobie czytelników wykazujących duże zainteresowanie literaturą. W ubiegłym roku zorganizowano 

10 spotkań, w których wzięło udział 67 osób.



Wypożyczalnia prowadzi usługę „Książka na telefon” w ramach, której osobom starszym 

i niepełnosprawnym dostarczane były książki do domu. 

Wypożyczalnia Główna. fot. J. Turoń 

b. Wypożyczalnia dla Dzieci 

Wypożyczalnia dla Dzieci udostępnia lektury, książki przygodowe, literaturę fantastyczną, 

bajki, baśnie, kompendia z różnych dziedzin wiedzy. W 2023 r. zarejestrowano 1 944 czytelników, 

a wypożyczono 21 186 książek. W omawianym okresie odnotowano 9 393 odwiedzin i udzielono 

2 245 informacji. 

Oprócz udostępniania zbiorów Wypożyczalnia dla Dzieci prowadzi bogatą działalność 

kulturalną skierowaną do uczniów szkół podstawowych i dzieci przedszkolnych. W ciągu całego roku 

prowadzone były imprezy czytelnicze, tj. spotkania auiorskie, głośne czytanie, lekcje biblioteczne, 

konkursy, projekcje filmowe, inscenizacje, gry i zabawy. Dla dzieci pozostających w mieście realizuje 

ciekawe zajęcia podczas ferii zimowych i wakacji. 

Wszystkie prowadzone formy pracy mają na celu popularyzację książki i podnoszenie kultury 

czytelniczej wśród dzieci. 

Wypożyczalnia dla Dzieci, fot. J. Turoń 

W omawianym okresie zorganizowano m.in. 35 spotkań z książką (996 uczestników), 

18 dyskusji nad książką (517), 40 lekcji bibliotecznych połączonych ze zwiedzaniem biblioteki 

(1 089 uczestników) i 62 innych imprez edukacyjnych (1 740 uczestników). 

Zorganizowano 2 wystawy (200 uczestników). Realizowany był w dalszym ciągu projekt „Mała 

Książka, Wielki Człowiek”.



c. Czytelnia Główna i Multimedialna 

Czytelnia gromadzi księgozbiór popularnonaukowy, czasopisma i zbiory multimedialne. 

Na dzień 31.12.2023 r. posiadała 15 366 woluminów książek i czasopism oprawnych oraz 4 073 

pozycji multimedialnych. Prenumerowała na bieżąco 14 tytułów czasopism. Czytelnia prowadzi 

udostępnianie prezencyjne i krótkoterminowe na zewnątrz oraz wypożyczenia międzybiblioteczne. 

W 2023 roku Czytelnię Główną odwiedziło 5 294 użytkowników, którym udostępniono: 

- na miejscu 2 094 książek i czasopism oprawnych oraz 5 762 czasopism bieżących, 

- wypożyczono krótkoterminowo na zewnątrz 2 964 książek i 363 tytułów czasopism bieżących 

14171 jednostek zbiorów multimedialnych, udzielono 1 952 informacje. 

W Czytelni systematycznie prowadzone były lekcje biblioteczne, warsztaty, pogadanki, 

spotkania autorskie dla uczniów szkół podstawowych i licealnych. 

W 2023 roku w Czytelni zorganizowano 15 lekcji bibliotecznych połączonych 

ze zwiedzaniem biblioteki dla 328 uczniów, 5 spotkań autorskich (181 uczestników), 3 odczyty 

(170 uczestników), 1 konkurs (11 uczestników), 30 innych imprez (1 135 uczestników) i 6 wystaw 

(955 uczestników). 

Czytelnia pełni funkcję Mediateki, której formuła i profil działalności wykracza poza typową 

bibliotekę publiczną. Gromadzi i udostępnia zbiory audiowizualne, tj. audiobooki, e-booki, gry 

wideo, filmy 1 nagrania dźwiękowe. 

Czytelnia Główna i Multimedialna, fot. J. Turoń 

Stan zbiorów na dzień 31.12.2023 r. wynosił 4 073 jednostek, w tym I 181 audiobooków. 

Prowadzi wypożyczenia prezencyjne i krótkoterminowe na zewnątrz. 

Czytelnia wyposażona jest w sprzęt umożliwiający korzystanie ze zbiorów audiowizualnych 

na miejscu. Posiada salę konferencyjną wyposażoną w system multimedialny i kinowy. Umożliwia to 

prowadzenie warsztatów, konferencji, spotkań. W sali odbywają się projekcje filmowe, również 

w technologii 3D, muzyczne prezentacje wideo. Sala posiada system wystawienniczy, równocześnie 

mieści 70 osób. 

Czytelnia posiada 10 stanowisk komputerowych z bezpłatnym dostępem do internetu. 

Czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów multimedialnych na miejscu, zasobów Internetu. Mogą też 

korzystać z bezprzewodowego dostępu do Internetu (Wi-Fi). Wyposażona jest w kserokopiarkę z 

drukarką, co umożliwia użytkownikom sporządzanie kserokopii i wydruków. 

Ponadto posiada stanowisko dla osób z dysfunkcją wzroku (klawiatura, powiększalnik, czytak, 

multilektor Sara), co umożliwia osobom niewidomym i niedowidzącym korzystanie 
ze zbiorów biblioteki i internetu.





d. Filia nr 2 MBP 

Filia Nr 2 MBP w Jarosławiu mieści się przy ul. Skarbowskiego 10. Posiada wypożyczalnię 

dla dorosłych i dzieci. Filia jest skomputeryzowana, posiada elektroniczną bazę danych oraz 
3 stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, w tym dwa dla czytelników. Zautomatyzowane 

są wszystkie prace w systemie bibliotecznym Sowa SQL. 

W 2023 r. zarejestrowano 1 032 czytelników, a wypożyczono ogółem 18 869 woluminów. 

W ciągu roku Filię odwiedziło 7 126 czytelników, którym udzielono 730 informacji. 

W 2023 r. zorganizowano m.in. 3 imprezy o charakterze literackim (70 uczestników) 

i I imprezę o charakterze edukacyjnym ( 24 uczestników). 

Filia funkcjonuje w nowym lokalu, posiada estetyczne wyposażenie meblowe, ciekawą 

aranżację oraz kącik dziecka, strefę gier i czytelnię prasy. 

Filia nr 2, ul. Skarbowskiego 10 / fot. K. Rajchel 

e. Filia nr 4 MBP 

Filia nr 4 mieści się przy os. Kopernika, posiada wypożyczalnię dla dorosłych i dzieci. 

Filia nr 4 jest skomputeryzowana, posiada 2 stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu 
(1 dla czytelników). Filia pracuje w komputerowym systemie bibliotecznym Sowa Premium, posiada 
katalog elektroniczny, prace biblioteczne są zautomatyzowane. 

Na dzień 31.12.2023 r. zarejestrowano 1241 czytelników, którym wypożyczono 26 011 
woluminów książek. 
W ciągu roku Filię odwiedziło 10 998 czytelników, udzielono 2058 informacji. 

W 2023 r. zorganizowano 6 lekcji bibliotecznych (116 uczestników), 1 wystawa (frekwencja 

169 ) oraz 7 imprez literackich (158 uczestników). 

Na Filii działa Dyskusyjny Klub Książki, który skupia przy sobie czytelników wykazujących 
duże zainteresowanie literaturą. W omawianym okresie zorganizowano 6 spotkań, w których wzięło 
udział 33 osoby. 

Filia nr 4, os. Kopernika 3 / fot. K. Rajchel



Il. ZBIORY BIBLIOTECZNE 

Stan zbiorów bibliotecznych w Miejskiej Bibliotece Publiczne w Jarosławiu na dzień 
31.12.2023 r. wynosił 102 740 jednostek na wartość 1 641 759 zł, w tym: 98 607 woluminów książek 

oraz 4 133 jednostki zbiorów specjalnych. 

W 2023 r. zakupiono: 

- 3711 woluminów książek, 
- 263 jednostki zbiorów specjalnych 
- 367 kodów dostępu do platformy książki elektronicznej Legimi 

na wartość 112 329,54 zł, w tym: 

- ze środków organizatora na kwotę 73 829,54 zł, 

- ze środków MKiDN 38 500 zł. 

II. CZYTELNICTWO 

Na dzień 31.12.2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jarosławiu zarejestrowano 7 363 

czytelników, którym wypożyczono ogółem 117 058 woluminów. Największą popularnością wśród 

naszych czytelników cieszyła się literatura piękna dla dorosłych, następnie literatura piękna dla dzieci 
i literatura popularno-naukowa oraz multimedia (filmy i audiobooki). 

W ramach udostępniania prezencyjnego wypożyczono 5 635 książek i czasopism oprawnych, 

5 952 czasopism bieżących. Ogółem w 2023 roku odwiedziło bibliotekę 61 048 użytkowników, 

którzy skorzystali z pełnej oferty usług bibliotecznych. 

IV. FORMY PROMOCJI CZYTELNICTWA 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu w różnorodny sposób promuje książkę 
i czytelnictwo w środowisku lokalnym. Dba o dobre relacje z użytkownikami i otoczeniem biblioteki 

poprzez współpracę z instytucjami, poszerzanie zbiorów zgodnie z preferencjami czytelników, 

tworzenie ciekawej oferty kulturalnej oraz edukację czytelniczą. 

Biblioteka jest też obecna w przestrzeni wirtualnej; posiada stronę internetową i profile na 
portalach społecznościowych, gdzie informuje mieszkańców o działalności i ważnych wydarzeniach 
kulturalnych. 

W 2023 roku w bibliotece zorganizowano ogółem 276 imprez, w których wzięło udział 8 438 
uczestników. Były to: 

Lekcje biblioteczne: 
„Witaj biblioteko! - zaprzyjaźnij się z książką”, 

„Biblioteka — przestrzeń wielu możliwości”, 

„Multisensoryczne szarady z Fredrą” — literackie zagadki dla młodzieży, 

Spotkanie autorskie: 

„Naszą siłą są ludzie” — spotkanie autorskie z Bernadettą Szczyptą, 

„Kresowa Atlantyda” — spotkanie z prof. Stanisławem Nicieją, 
Spotkanie autorskie z Agnieszką Krawczyk w ramach DKK, 

Spotkanie autorskie z jarosławską pisarką Magdą Puzio. 

Spotkania z książką: 
„Pan Andersen opowiada o...” - biblioterapia dla dzieci, 
„PoczytajMy o emocjach” — głośne czytanie dla najmłodszych, 
„Książka to ogród” — głośne czytanie w ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 

Dzieciom 2023, 

„Spotkania z Kamishibai” — głośne czytanie dla najmłodszych,



spotkania w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki (omówiono min: „Kobusz — Jan Kobuszewski 
z drugiej strony sceny”, „Kajś opowieść o Górnym Sląsku”, „Anna In w grobowcach świata '). 
„Nad Niemnem” Eliza Orzeszkowa - Narodowe Czytanie 2023. 

Imprezy literackie i edukacyjne: 
„Sejm białogłowski”, „Dwie blizny” (Teatr Baccalareus) - spektakle teatralne na podstawie twórczości 

Aleksandra Fredry, 

„Moja, Twoja, Nasza — BIBLIOTEKA!” - Tydzień Bibliotek 2023, 

„Kawiarenka u Attavantich”” — występ artystyczny zespołu .„Balans”, 

Piosenki Agnieszki Osieckiej w wykonaniu zespołu „Sway”, 

„O chlebie mowa” — prelekcja Stanisława Słomy, 

„Skarby kresowych świątyń” — odczyt Piotra Zubowskiego i Janusza Mazura, 

„Drzeworyt płazowski” — warsztaty edukacyjne dla młodzieży, 

„Malarski klan” — finisaż wystawy malarstwa jarosławskich artystów 1 ich przyjaciół, 

„Bieszczady. Wolność i piękno!” - wernisaż wystawy fotograficznej, 
„Jarosławski e-senior"” — warsztaty komputerowe dla mieszkańców, 

„Tajemnica gwiazdozbioru” — zabawa edukacyjna online, 

Konkursy: 
"Wolnoć Tomku, w ..." — konkurs plastyczny z okazji roku Aleksandra Fredry, 
„Najlepszy czytelnik roku 2023” — konkurs czytelniczy, 

Wystawy: 

Poplenerowa wystawa malarstwa uczniów PLSP w Jarosławiu, 

„Malarski klan” - wystawa malarstwa, 

„/5-lat Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jarosławiu” — wystawa okolicznościowa, 
„Bieszczady. Wolność i piękno!” - wystawa fotograficzna, 
„Realnie naturalnie” — wystawa malarstwa Ludwiki Koczut, 

Wystawa malarstwa z lat 70-tych uczniów PLSP w Jarosławiu. 

Do najciekawszych form promocji biblioteki zaliczyć można: 

Spotkanie Autorskie z Bernadetą Szczyptą 

17 stycznia odbyło się spotkanie z Bernadetą Szczyptą autorką i bohaterami książki .„„Naszą 
siłą są ludzie”. Publikacja powstała z okazji 40-lecia ruchu rodziców osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w Jarosławiu. Książka zawiera wywiady z osobami z niepełnosprawnością, rodzicami 

i bliskimi osób z niepełnosprawnością, pracownikami, specjalistami oraz przyjaciółmi, którzy pojawili 

się na drodze Stowarzyszenia i przyczynili się do jego rozwoju. Każda z tych historii jest inna. 
Są to rozmowy o radościach i troskach codziennego życia, pokonywaniu przeszkód, o motywacji i sile 

do działania. Była to okazja do rozmowy z autorką o jej pracy nad książka. Wydanie książki 
dofinansowano ze środków PFRON — Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

będących w dyspozycji Samorządu Województwa Podkarpackiego — Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Rzeszowie. 

Spotkanie autorskie z Bernadetią Szczyptą, tot. K. Rajchel



Ferie zimowe 2023 

Dla dzieci pozostających w mieście na czas zimowego wypoczynku przygotowaliśmy ciekawą 
ofertę. Wśród naszych propozycji były zajęcia edukacyjne, plastyczne, głośne czytanie, gry planszowe 

i x-box. Program ferii nawiązywał do głównych bohaterów książki „Kubuś Puchatek” A. A. Milne. 

Obchodziliśmy nietypowe święta t.j: Światowy Dzień Śniegu, Światowy Dzień Popcornu, Dzień 

Wiedzy o Pingwinach. Jak co roku obchodzony był też Dzień Babci i Dziadka. Najmłodsi czytelnicy 
wzięli udział w mini plebiscycie czytelniczym „Czytaj kiedy tylko możesz! ”. 

Zajęcia w bibliotece podczas ferii, fot. K. Rajchel 

Drzeworyt płazowski — spotkanie z Józefem Lewkowiczem 

29 marca br. odbyły się warsztaty edukacyjne "Drzeworyt Płazowski”, które prowadził Józef 
Lewkowicz — rzeźbiarz i artysta ludowy, pochodzący z powiatu lubaczowskiego. Artysta od ponad 
czterdziestu lat zajmuje się rzeźbą w drewnie i kamieniu. W spotkaniu wzięła udział Anna Serkis — 

Wojtowicz, graficzka i animatorka lokalnej kultury, która przedstawiła historię drzeworytu 
płazowskiego pochodzącego z XIX wieku, z warsztatu Kostrzyckich. W warsztatach uczestniczyła 

młodzież jarosławskich szkół średnich z Zespołu Szkół Innowacyjnych i Państwowego Liceum Sztuk 
Plastycznych w Jarosławiu. Uczniowie mogli samodzielnie wykonać odbitkę graficzną drzeworytu. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się wystawa prac Józefa Lewkowicza. 

J. Lewkowicz z uczestnikami warsztatów, fot. MBP Jarosław



Tydzień Bibliotek 2023 —Moja, Twoja. Nasza — BIBLIOTEKA! 

Jubileuszowa, XX edycja ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 2023 przebiegała pod hasłem 

„Moja, Twoja, Nasza — BIBLIOTEKA!”. Tegoroczne hasło inspirowało do swobodnego korzystania 

z biblioteki, jako ciekawego miejsca z dostępem do różnorodnej oferty. 

Występy artystyczne podczas Tygodnia Bibliotek 2023, fot. K. Rajcheł 

Tydzień Bibliotek 2023 odbywał się od 8 do 15 maja. Odbyło się wiele ciekawych imprez 

czytelniczych, były to m.in.: spotkania, spektakle, inscenizacje, warsztaty, konkursy, zajęcia 

biblioterapeutyczne, wystawy i kiermasz książki. Tydzień Bibliotek 2023 rozpoczął się 8 maja 
Dniem Bibliotekarza. W tym dniu odbył się finał konkursu plastycznego „Wolność Tomku...”, 

koncert wokalistek JOKiS oraz wręczenie pamiątkowych dyplomów i nagród najaktywniejszym 

czytelnikom biblioteki. 
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Laureaci konkursu Czytelnik Roku / Występ wokalistki JOKiS , fot. K. Rajchel 

W programie dużo miejsca poświęciliśmy patronowi naszej biblioteki Aleksandrowi Fredrze, 

który jest również Patronem Roku 2023. W Tygodniu Bibliotek czytelnicy korzystali również ze 

strony internetowej i portalu Facebook, gdzie w interaktywny sposób uczestniczyli w ciekawych 
wydarzeniach. 
Propozycje Tygodnia Bibliotek pozwoliły naszym czytelnikom odkryć bibliotekę jako ciekawe 

miejsce wielu możliwości, o którym można powiedzieć „Moja, Twoja, Nasza — BIBLIOTEKA!”. 
Dokładniejsze relacje z poszczególnych dni Tygodnia Bibliotek 2023 odnaleźć można było na 

bibliotecznym facebooku. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Jarosławia i Starosta Powiatu 

Jarosławskiego a patronat medialny Gazeta Jarosławska i Ekspres Jarosławski. 

Partnerami wydarzenia był Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Centrum Kultury i Promocji 
w Jarosławiu, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu i Szkoła Podstawowa nr 6 

w Jarosławiu.



Malarski Klan — finisaż wystawy 

24 czerwca br. odbył się finisaż wystawy ..„Malarski Klan”. Ekspozycja przedstawiała obrazy 
jarosławskich artystów i ich przyjaciół. Wyróżniała się wrażliwością, ciekawą tematyką 
i różnorodnością warsztatu. Prace wykonane zostały w wielu technikach, t.j. olej, akryl, rysunek, 

pastel, akwarela oraz techniki mieszane. Ekspozycję można było oglądać w bibliotece od początku 
maja. 
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Jubileusz 75-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fredry w Jarosławiu 

Jubileusz obchodzony był w roku patrona Aleksandra Fredry, w 230. rocznicę urodzin poety. 

21 czerwca br. odbyła się uroczystość jubileuszowa. W uroczystości wzięli udział burmistrz Miasta 

Jarosławia Waldemar Paluch, z-ca burmistrza Dariusz Tracz, Małgorzata Młynarska — dyrektor Biura 
Burmistrza Miasta, Agnieszka Mroczka — skarbnik Powiatu Jarosławskiego, Ewelina Olejarz — 
dyrektor PUP, Marian Janusz — prezes Akademii Trzeciego Wieku, dyrektorzy jarosławskich instytucji 

kultury Elżbieta Śliwińska-Dąbrowska i Tomasz Wywrót, dyrektorzy szkół i przedszkoli, radni Rady 

Miasta Jarosławia, dyrektor WiMBP w Rzeszowie Bożena Janda, Joanna Rozborska-Kałucka — 

przewodnicząca Zarządu Okręgu Podkarpackiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w 

Rzeszowie, Katarzyna Bednarz-Soja przewodnicząca Zarządu Oddziału Bibliotekarzy Polskich w 

Przemyślu, Barbara Chmura wieloletnia dyrektor WiMBP w Rzeszowie, Halina Socha wieloletnia 
dyrektor jarosławskiej biblioteki oraz emerytowani bibliotekarze. W uroczystości wzięli udział 
również dyrektorzy miejskich i gminnych bibliotek z Podkarpacia, zaprzyjaźnieni bibliotekarze ze 

Lwowa, aktywni czytelnicy i przyjaciele biblioteki. Uroczystość była okazją do przypomnienia 
bogatej historii biblioteki. Doskonale ukazała ją prezentacja multimedialna „Biblioteka — jarmark 

wiedzy i bazar dla duszy” oraz wystawa okolicznościowa „Długa historia w krótkiej odsłonie”. 

Podczas Jubileuszu zostały wręczone medale i listy gratulacyjne przyznane przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich — Zarząd Główny w Warszawie. Niezmiernie ważny dla 

wszystkich pracowników okazał się Medal „W DOWÓD UZNANIA” za zasługi dla bibliotekarstwa 

oraz Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, który otrzymała nasza biblioteka. Medal „W DOWÓD 
UZNANIA” trafił również do dyrektor Elżbiety Tkacz. 

Listy gratulacyjne za dokonania w pracy zawodowej i działalność na rzecz SBP pracownikom 
i bibliotekarzom wręczyła dyrektor biblioteki oraz przedstawiciel SBP Joanna Kałucka — Rozborska. 
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O ważnej roli i znaczeniu biblioteki dla mieszkańców miasta mówił Burmistrz Miasta 
Waldemar Paluch. Jubileusz uświetniły występy artystyczne: wokalistek Jarosławskiej Sceny 

Piosenki Aktorskiej oraz aktorzy teatru Baccalaureus 

Jubileusz 75-lecia biblioteki / fot. Urząd Miasta 

„„Jarosławski e-senior"” — bezpłatne zajęcia komputerowe 

Od 17.08 do 30.09 br. odbyły się warsztaty komputerowe w ramach projektu ,, Jarosławski 

e-Senior" współorganizowane przez Grupę Inicjatywną „Nowoczesny senior. Warsztaty dotyczyły 
kompetencji cyfrowych takich jak: podstawowe umiejętności obsługi laptopa i smartphona oraz 

podstaw ekonomii społecznej. Zajęcia skierowane były do osób zamieszkałych na terenie Jarosławia 
i okolic, które ukończyły 60 lat. 

A 
Seniorzy podczas warsztatów komputerowych / fot. B. Dybka 

Narodowe Czytanie 2023 - „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej 

Po raz kolejny włączyliśmy się do udziału w Narodowym Czytaniu. Była to 12. odsłona 

ogólnopolskiej akcji czytelniczej, promującej arcydzieła literatury polskiej. Wydarzenie objęte było 
patronatem honorowym Pary Prezydenckiej. W sobotę 9 września br. na jarosławskim rynku 

wybrzmiało „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, utwór podejmujący tematykę Powstania 

Styczniowego. W atmosferę powieści wprowadziły stroje z epoki, przygotowane przez 
Stowarzyszenia „Pąsowa Róża” i zaproszonych gości. Fragmenty lektury zaprezentowali aktorzy 

Teatru Baccalaureus, uczniowie ZSBiO oraz ZSGiL w Jarosławiu. Do wspólnego czytania dołączyli 
Dariusz Tracz — zastępca Burmistrza Miasta Jarosławia, Stanisław Kłopot — Starosta Powiatu 

Jarosławskiego, pracownicy starostwa: Marta Kurpiel — Naczelnik Wydziału Oświaty, Agnieszka 

Mroczka — Skarbnik, Monika Maj-Lichończak — Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji oraz Anna 
Huk — Wicemarszałek Podkarpacki, Magdalena Cisek — Skiba — Radna Miasta Jarosławia, Tomasz 

Wyszatycki — przedstawiciel Kuratorium Oświaty a także dyrektorzy jarosławskich szkół i instytucji 
kultury, nauczyciele, uczniowie, bibliotekarze i mieszkańcy miasta. Wyboru fragmentów tekstu 
tegorocznej lektury dokonała Anna Pawela. 
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Jarosławską odsłonę Narodowego Czytania patronatem honorowym objął Burmistrz Miasta 
Jarosławia i Starosta Powiatu Jarosławskiego. 

Z okazji jarosławskiej edycji Narodowego Czytania odbyły się dodatkowe atrakcje 

czytelnicze. Narodową lekturę czytały m.in. uczestniczki Dyskusyjnego Klubu Książki przy Filii nr 4. 

Wspólne czytanie „Nad Niemnem” odbyło się również w Domach i Klubach „Senior+” . Podczas 

wszystkich wydarzeń istniała możliwość opatrzenia specjalną pieczęcią Prezydenta RP własnych 
egzemplarzy powieści. 

Po zg z pt-2 

Narodowe Czytanie na jarosławskim rynku / fot. K. Rajchel 

Organizatorzy: 

e _ Miejska Biblioteka Publiczna im. Aleksandra Fredry w Jarosławiu 

e Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. J. G. Pawlikowskiego — Filia w Jarosławiu przy 
PZPW w Rzeszowie 

Spotkanie autorskie z Agnieszką Krawczyk 

20 września br. odbyło się spotkanie z Agnieszką Krawczyk, autorką wielu bestsellerowych 

powieści obyczajowych i kryminałów. W spotkaniu uczestniczyli czytelnicy jarosławskiej biblioteki, 
fani literatury Agnieszki Krawczyk i Klubowicze Dyskusyjnego Klubu Książki. 

Spotkanie autorskie zorganizowane w ramach projektu DKK, dofinansowane ze środków Instytutu 

Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

* 

Dedykacje autorki A. Krawczyk / fot. K. Rajchel 
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„Bieszczady wolność i piękno” —wystawa fotograficzna 

6 października br. odbył się wernisaż wystawy „Bieszczady wolność i piękno” autorstwa 

Danuty Nowosiad i Agnieszki Cużytek. Wystawę tworzą zdjęcia Bieszczad uchwyconych w różnych 
porach roku. Fotografie powstały podczas wędrówek po tych malowniczych górach w 2020 r. Był to 
sposób autorek na odnalezienie piękna i wolności w czasach Pandemii COVID-19. Zdjęcia są również 

zapisem wrażeń oraz próbą uchwycenia majestatu połonin; tego co oczarowuje, zachwyca i 

jednocześnie uszczęśliwia. 

1. 

Autorki wystawy podczas wernisażu / fot. K. Rajchel 

Kresowa Atlantyda — spotkanie z prof. Stanisławem Nicieją. 

21 października br. odbyło się spotkanie z prof. Stanisławem S. Nicieją, który był gościem bi- 

blioteki oraz Stowarzyszenia "Dziedzictwo Kresów” w Jarosławiu. Prof. Stanisław S. Nicieja to wy- 

bitny znawca tematyki kresowej, autor wielu książek poświęconych historii dawnych ziem wschod- 

nich Rzeczypospolitej. Podczas spotkania z mieszkańcami Jarosławia, autor przedstawił najnowszy — 

XIX tom *Kresowej Atlantydy”, w którym opisał Żółkiew, Mosty Wielkie, Brody oraz Czortków. 

Dzieje kresowych miast i miasteczek prof. Stanisław S. Nicieja przedstawia poprzez historie ich 

mieszkańców, co sprawia, że są one absolutnie wyjątkowe i unikatowe. Każda z części "Kresowej 

Atlantydy” jest bogato ilustrowana fotografiami udostępnianymi przez osoby prywatne, jak również 

pochodzącymi ze zbiorów autora. Tematyka kresowa wzbudziła duże zainteresowanie wśród uczestni- 

ków spotkania. Wywołała ożywioną dyskusję, nie zabrakło też pytań dotyczących historii Kresów. 

Uzupełnieniem była projekcja filmu o Żółkwi — mieście o dużym znaczeniu nie tylko dla Kresów ale 

także dla Polski. 

| dKeowaadnyda | "Kresowa Atlantyda”. 
loża Spotkanie z 

prof. Stanisławem Nicieją 

= © 

Zapowiedź spotkania z prof. S. Nicieją



Wystawa malarstwa PLSP w Jarosławiu 

Wystawa uczniów zorganizowana z okazji 75-lecia Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu. Wystawa jest częścią dużej kolekcji prac archiwalnych 

z lat 70-tych, jarosławskiego plastyka. Prezentuje malarstwo portretowe i pejzaż miejski z dawnych 

plenerów, tradycyjnie odbywających się w ramach zajęć szkolnych. Na ręcznie wykonanych blejtra- 

mach, można zobaczyć obrazy uczniów m.in. z pracowni Edwarda Kieferlinga, Heleny Płoszaj- Wod- 

nickiej czy Wiktora Śliwińskiego. 

Archiwalne prace uczniów PLSP / fot. K. Rajchel 

Spotkanie autorskie z Robertem Gmiterkiem 

24 listopada br odbyło się spotkanie z Robertem Gmiterkiem, kronikarzem pogranicza polsko- 

ukraińskiego, autorem książek, przewodnikiem metaforycznym i fotografem. Podczas spotkania autor 

promował książkę „Epifania pana Eliasza”. W ciekawy sposób opowiadał o Roztoczu; ludziach, 

miejscach, zabytkach i niecodziennych historiach. Opowieści i liczne fotografie autora oddały 

niezwykły klimat Pogranicza. Książki autora zostały włączone do zbiorów biblioteki. 

Współorganizatorem spotkania było Miejskie Koło PTTK w Jarosławiu. 

Spotkanie z Robertem Gmiterkiem / fot. K. Rajchel 

Światowy Dzień Pluszowego Misia — spotkania w bibliotece 

25 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. Z okazji tego święta zaprosiliśmy 

najmłodszych czytelników na spotkania z Pluszowym Misiem. Odwiedziły nas dzieci ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Szówsku, Miejskiego Przedszkola Nr 11 w Jarosławiu, 
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Szkoły Podstawowej Nr 2 im. ks. Stanisława Konarskiego i przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w 
Morawsku. Podczas zajęć dzieci poznały genezę tego święta i futrzanych bohaterów literackich. 

Nieodłączną częścią zajęć w bibliotece były warsztaty plastyczne — najmłodsi tworzyli portrety 

misiów przy wykorzystaniu różnych technik plastycznych. Dodatkowe atrakcje to projekcje filmowe i 

pamiątkowe zdjęcia. 

Najmłodsi uczestnicy zajęć / tot. K. Krupa 

„„.Co dalej Unio?” — debata 

14 grudnia w bibliotece odbyła się debata „„Co dalej Unio?”. To cykl corocznych debat EUROPE 

DIRECT Rzeszów, podczas których w szerokim gronie podsumowane były wydarzenia mijającego 

roku w UE. Tym razem tematem przewodnim wydarzenia było bezpieczeństwo. Wraz z uczestnikami 

debaty podjęte zostały zagadnienia: bezpieczeństwa energetycznego, bezpieczeństwa żywnościowego, 

bezpieczeństwa i obrony. Parterami wydarzenia byli: Miejska Biblioteka Publiczna im. A. Fredry w 
Jarosławiu oraz Zespół Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu. 

IV. E-USŁUGI W BIBLIOTECE 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu ma w swojej ofercie e-usługi, w ramach których 

czytelnicy mogą: 
* korzystać z katalogu on-line, 

katalog on-line jest jedynym źródłem informacji o zbiorach, które wpłynęły do biblioteki, 
niezależnie od daty ich wydania. Katalog jest kompletny i zawiera opisy zbiorów 

wypożyczalni dla dorosłych i dzieci, czytelni i filii bibliotecznych. Katalog zawiera 

systematycznie aktualizowaną zakładkę „nowości wydawnicze”. Posiadamy scaloną bazę 
danych, co znacznie ułatwia czytelnikom wyszukiwanie pozycji. Dodatkowo katalog 
biblioteczny umożliwia dostęp do pozycji znajdujących się w zasobach portalu „„Wolne 

Lektury”. Biblioteka jest również członkiem Konsorcjum w.bibliotece.pl, co umożliwia 

udostępnianie własnych zbiorów i zdalny dostęp do zbiorów spoza biblioteki użytkownikom 
tego portalu. 

* zalogować się na własne konto: 
- zweryfikować swoje dane 

- sprawdzić stan konta 
- dokonać prolongaty książek 

- dokonać rezerwacji książek 

* otrzymać automatyczne powiadamianie (e-mail) o terminach zwrotu książek, odbioru 
zamówionych pozycji i wysokości kary za przetrzymanie. 
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Biblioteka posiada stronę internetową o ciekawej, nowoczesnej szacie graficznej. Strona 

zawiera ikony/skróty/odsyłacze prowadzące do konkretnych agend i miejsc w bibliotece, np.: sala 
multimedialna, filie, wypożyczalnia dla dorosłych, wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży. 

Ciekawostką strony internetowej jest „Wirtualny spacer”. Witryna wyposażona jest w katalog on-line, 

posiada też odsyłacz „Nowości wydawnicze” zawierający listę zakupionych nowości bibliotecznych. 
Poprzez stronę czytelnicy mogą zalogować się na swoje konto i zapoznać się z ofertą kulturalną 

biblioteki. 

Biblioteka pracuje w komputerowym programie bibliotecznym SOWA. W 2023 r. program 
SOWA został wzbogacony o nowe funkcje premium. Dla czytelników zmieniony został sposób 
prezentacji opisów bibliograficznych. Wzbogacono je o nowe pola. Pojawiły się również filtry 

w wynikach wyszukiwania katalogu OPAC (katalog biblioteczny online). Wśród nowych sposobów 
wyszukiwania pojawiły się tak zwane .„fasety” czyli pola ułatwiające wybór poszukiwanych zbiorów. 

Są to min: „Autor”, „Forma i typ”, „Odbiorca”, „Przynależność kulturowa”, „„Temat”, „Gatunek” oraz 

„Dziedzina i ujęcie”. Dzięki nowej prezentacji pól w katalogu, użytkownik ma większe możliwości 
wyszukiwania, zawężania wyników, a także rozróżniania na zbiory fizyczne lub e-booki. 

Na dzień 31.12.2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jarosławiu funkcjonowały dwie 
platformy udostępniające e-booki lub audiobooki. Były to: platforma Legimi oraz ACADEMICA. 

Czytelnicy naszej biblioteki mogą korzystać z zasobów Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 
Naukowych ACADEMICA. To bezpłatna wypożyczalnia międzybiblioteczna umożliwiająca 

korzystanie z ponad 3 milionów zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej (w tym artykułów, 

monografii, całych numerów czasopism, współczesnego piśmiennictwa naukowego ze wszystkich 
dziedzin, a także najnowszych wydań podręczników akademickich, tekstów źródłowych i literatury 

pięknej). ACADEMICA to ogromna baza wiedzy, która jest przydatnym narzędziem w nauce, pracy 

badawczej i dydaktycznej. Z tej platformy korzystać można tylko w bibliotece, na specjalnie 
zorganizowanym stanowisku komputerowym. 

Platforma Legimi to największa elektroniczna wypożyczalnia e-booków i audiobooków 

w chmurze. Wypożyczalnia książek elektronicznych Legimi zawiera ok. 66 000 e-booków i 40 000 

audiobooków. Dostęp dla czytelników zapewniony jest w ramach pakietu dla bibliotek. Aby korzystać 

z Legimi należy zgłosić się po indywidualny kod. W chwili obecnej wdrażana jest aplikacja mobilna 
SOWA MOBI kompatybilna z urządzeniami takimi jak tablet i smartfon. Umożliwiać będzie 

użytkownikom biblioteki korzystanie z katalogu oraz ze swojego konta czytelnika. 

V, OBSŁUGA CZYTELNIKÓW O SPECJALNYCH POTRZEBACH 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu przystosowana jest dla osób niepełnosprawnych 
ruchowo. Siedziba główna biblioteki mieści się na parterze, posiada podjazd dla osób 

niepełnosprawnych ruchowo. Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży posiada podjazd dla osób 
poruszających się na wózkach. Pomieszczenia biblioteczne pozbawione są progów. Lokal posiada 

toaletę dla osób niepełnosprawnych ruchowo. 

Filie biblioteczne również przystosowane są dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Filia nr 2 
wyposażona jest w platformę do przewożenia osób niepełnosprawnych, również na wózkach 

inwalidzkich. Pomieszczenia biblioteczne na filii pozbawione są progów. Lokal posiada toaletę dla 

osób niepełnosprawnych ruchowo. Filia nr 4 mieści się na jednej kondygnacji na parterze budynku 
mieszkalnego. Posiada przestronny korytarz i pomieszczenia pozbawione progów. Lokal posiada 

również toaletę dla osób niepełnosprawnych ruchowo. 
Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu wyposażona jest w sprzęt umożliwiający 

korzystanie ze zbiorów osobom z dysfunkcjami wzroku. Jest to: multilektor SARA (umożliwia 

odsłuch skanowanego tekstu), 2 czytaki (odsłuch audiobooków w formatach MP3, ogg wav 
i Czytaka), klawiatura BigKeys LX (powiększone i kontrastowe klawisze, gotowe symbole 

interpunkcji i Internetu), lupa elektroniczna (cyfrowe powiększanie tekstu), monitor brajlowski (po 

podłączeniu do komputera umożliwia wyświetlanie treści w postaci pisma Braille'a ). Biblioteka 
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wyposażona jest w komputery z oprogramowaniem Windows 10 z funkcją ułatwienia dostępu, która 
umożliwia osobom z dysfunkcją wzroku kompleksowe korzystanie z komputera. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu współpracuje z Polskim Związkiem Niewidomych 
— Koło w Jarosławiu, Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym LARIX w Warszawie, 

Fundacją Szansa dla Niewidomych Oddział w Rzeszowie oraz współpracuje z PSONI koło 
w Jarosławiu, z Dziennymi Domami Seniora, Stowarzyszeniem Akademia Trzeciego Wieku, 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno — Wychowawczym i Szkołą Podstawową nr 11 z Oddziałami 

Integracyjnymi. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu uczestniczy w Kręgach Wsparcia, jako instytucja 
przyjazna dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

W ramach współpracy z Specjalnym Ośrodkiem Szkolno - Wychowawczym zostały 

opracowane piktogramy ułatwiające bibliotekarzom obsługę uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną. 

Kolejną grupą czytelników o specjalnych potrzebach są seniorzy. Ta grupa czytelników 
systematycznie korzysta z naszych zbiorów tradycyjnych i multimedialnych. Seniorzy są też 

uczestnikami wielu imprez kulturalnych, takich jak: kursy komputerowe, odczyty, spotkania autorskie. 
wystawy, koncerty. Naszą ofertę przygotowujemy przy współpracy z Akademią Trzeciego Wieku 

i Domami dziennej opieki Senior +. W 2023 r. seniorzy uczestniczyli w kursie komputerowym 

„Jarosławski E-senior', Tygodniu Bibliotek i Ogólnopolskiej Akcji Narodowego Czytania i wielu 
innych. 

W 2023 r. grupą użytkowników o specjalnych potrzebach byli obywatele Ukrainy. Dla tych 
czytelników pozyskane zostały zbiory książek w języku ukraińskim. Zostały zakupione też pozycje 

multimedialne posiadające tłumaczenie na język ukraiński. Ta grupa czytelników była uczestnikami 

lekcji bibliotecznych, projekcji filmowych, zajęć edukacyjnych połączonych ze zwiedzaniem 
biblioteki. 
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SPRAWOZDANIE 

z wykonania Planu Finansowego za 2023 r. 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fredry w Jarosławiu 

PRZYCHODY 

Plan na Wykonanie na Należności 

łp. Wyszczególnienie 2023 r. 31.12.2023 ogółem |wymagalne 

b Dotacje 2208 500,00) 2208 500,00 0,00 
b podmiotowa z UM Jarosław 2 140 000,00 2 140 000,00 

2. celowa Starostwo Powiatowe 30 000,00 30 000,00 

3: celowa MKIDN 38 500,00 38 500,00 

ER Przychody z działalności podstawowej 20 000,00 13 854,25 7,59 

Bł, |Pozostałe przychody operacyjne 20 000,00 10 649,13 

Przychody ogółem 2 248 500,00 2 233 003,38 7,59 0,00 

KOSZTY 

Plan na Wykonanie na Zobowiązania 

ip. j Wyszczególnienie 2023r. 31.12.2023 ogółem  |wymagalne 

L iKoszty działalności podstawowej 2 236 500,00 2 230 250,78 0,00 

k ' Amortyzacja 12 000,00 11 837,40 

2. | Zużycie materiałów i energii 284 500,00 284 245,83 

iw tym: zakup książek MKIDN 38 500,00 38 500,00 

3. i Jsługi okce 791 500,00 790 824,65 

4, (Podatki | opłaty 3 500,00 3 241,70 

5; |Wynagrodzenia 930 000,00 927 962,32 

6. jUbezpieczenia społ.i inne świadczenia 213 000,00 210 457,60 

da |Pozostałe koszty 2 000,00 1681,28 

a; /Pozostałe koszty operacyjne 12 000,00 11 744,10 

HL 'Koszty zakupu środków trwałych 0,00 0,00 

|Koszty ogółem 2 248 500,00 2241 994,88 0,00 

DANE UZUPEŁNIAJĄCE 

| 'Stan należności na początek i koniec okresu sprawozdawczego 497,77 7,59 

| „Stan zobowiązań na początek i koniec okresu sprawozdawczego 9549,85 

JE 'Stan środków pieniężnych na początek i koniec okresu sprawozd. 10796,44| 12297,06 

Jarostaw, 27-02-2924 



Część Ii. Część opisowa zawierająca omówienie realizacji przychodów i kosztów 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fredry w Jarosławiu za 2023 r. 

Łączne przychody Miejskiej Biblioteki Publicznej im. A. Fredry w Jarosławiu na dzień 
31.12.2023 r. wyniosły 2 233 003,38 zł 

w tym: 

dotacja podmiotowa od Urzędu Miasta Jarosławia w wysokości 2 170 000,00 zł 

w tym: dotacja celowa ze Starostwa Powiatowego w wysokości 30 000,00 zł 

dotacja celowa od MKIDN na zakup księgozbioru w wysokości 38 500,00 zł 

przychody własne w wysokości: 24 503,38 zł 

© przychody z działalności 13 854,25 zł 

© pozostałe przychody operacyjne 10 649,19 zł 

Łączne koszty na dzień 31.12.2023 r. wyniosły "2241 994,88 zł. 

Giówne obciążenie budżetu to koszty związane z opłatą czynszu i mediów tj. 924 546,22 zł, koszty 

wynagrodzeń pracowniczych i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 1 138 419,92 zł. Na zakup 

księgozbioru i mediów, dostępu do zbiorów elektronicznych oraz prenumeratę prasy wydatkowano 

108 760,76 zł. 

viejske Biblioteka Publiczna w Jarosławiu posiada zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług 

w kwocie 2643,43 zł 

Miejska Biblioteka Publiczna w Jarosławiu posiada należności z tytułu dostaw towarów i usług 
w <wocie 7,59 zł 

w 2023 x. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jarosławiu realizowane były cele statutowe. 


